Lënda Informacion mbi ecurinë e bizneseve të Bashkisë Berat periudha muaji Janar 2021-Prill 2021.
Drejtuar Kryetarit të Bashkisë 
Z. Ervin Demo 

Bazuar në informacionin e marrë nga raportimet mujore të QKB më poshtë janë të dhënat mbi situatën e bizneseve.
Nga muaji Janar deri në Maj 2021  trendi i natyrës së biznesit ka qënë  i fokusuar në Tregti,Transport ,Prodhim ,Shërbim,Profesione të lira në Bare dhe Restorante.


    
Për sa i përket numrit të bizneseve te vogla ato janë 71 dhe biznese të mëdha 14 .


Numrin më të madh të bizneseve te reja e ka Tregëtia ne total 25  biznese nga të cila 22 biznes  i vogël dhe 3 biznes i madh .
Shërbimet 17 biznese nga të cilat 15 biznes  i vogël dhe 2 biznes i madh.Hoteleria dhe Restorantet të cilat kanë si qëllim që të ofrojnë më teper për turistët janë 82në numër biznesesh të reja nga të cilat 1 biznes  i vogël dhe 1 biznes i madh.Bar kafe janë 21 biznese te vogëla. Profesione të lira 3 nga të cilat te gjithë biznes i vogël.

Deri në muajin Prill 2021  ka pasur edhe riaktivizime të subjekteve të cilat ka qënë të mbyllura  nga të  cilat 2 Biznes i madh në fushën e tregtisë dhe tekstileve dhe 16  biznes i vogël në fusha të ndryshme aktiviteti




Biznese të pezulluara gjatë kësaj periudhe janë në total 59 nga të cilët  7 Biznes I Madh dhe 52 Biznes I Vogël


 



Raporti biznese të pezulluara me biznese total : 69%



Raporti biznese te reja me bizneset në total :3.7%




Raporti biznese te reja me bizneset në total

Biznese te reja	Numri	85	biznese total	Numri	2270	



Numri total

Series 1	
B.Vogël /B.Madh 	71	Series 2	
B.Vogël /B.Madh 	14	Column1	
B.Vogël /B.Madh 	


Pjesa e tregut 

Sales	Tregëtia	Shërbimet 	Farmaci 	Hoteleri/Restorante	Bar/Kafe	Profesione të lira 	Ndwrtim	Prodhim	Transport udhëtarësh	Transport mallrash 	89	64	6	8	24	9	7	8	10	4	

Biznese të riaktivizuara 

Series 1	Biznes i Madh	Biznes i vogël	2	16	



Biznese të pezulluara 

Series 1	Biznes i madh	Biznes i vogël	7	52	



Raporti biznese të pezulluara me biznese total 

Bizneset total	Numri 	85	Bizneset e pezulluara 	Numri 	59	



